

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00001 ANDADOR INFANTIL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00184	00057517	ANDADOR INFANTIL Andador Infantil Criança Cinza Menino Menina - Ideal para crianças de até 12kg - 3 Posições de Regulagem de Altura - Assento Acolchoado - Bandeja de Brinquedo Certificada - Compacto - Prático - Tecido Removível e Lavável - Trava nas Rodas - Super fácil de montar e acompanha manual Especificação Técnica: Peso máximo da criança: Até 12Kg Posições: Regulável em 3 níveis de altura. Tecido Removível e lavável: Sim Número de rodas: 4 rodízios (dianteiras giratórias e traseiras fixas) Assento/encosto: Sim Brinquedos: Sim Material do tecido: 100% algodão Dimensões montado mínimo de (AxLxP): 50 cm x 60 cm x 70 cm	UND	<b>299,900</b>	1,0000	299,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	299,90

**Lote 00002 AR CONDICIONADO 12000 BTU SPLIT**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00080	00057490	AR CONDICIONADO 12000 BTU SPLIT Ar condicionado 12000BTU split - 220v – mínimo 1000w potência com kit instalação.	UND	<b>1.950,000</b>	10,0000	19.500,00
00120	00057490	AR CONDICIONADO 12000 BTU SPLIT Ar condicionado 12000BTU split - 220v – mínimo 1000w potência com kit instalação.	UND	<b>1.950,000</b>	10,0000	19.500,00
00151	00057490	AR CONDICIONADO 12000 BTU SPLIT Ar condicionado 12000BTU split - 220v – mínimo 1000w potência com kit instalação.	UND	<b>1.950,000</b>	2,0000	3.900,00
<b>Total do Lote:</b>					22,0000	42.900,00

**Lote 00003 AR CONDICIONADO 36.000 BTUS 220 V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00021	00057386	AR CONDICIONADO 36.000 BTUS 220 V AR CONDICIONADO 36.000 BTU/h 220v, regula velocidade de ventilação, função sleep, com controle.	UND	<b>5.600,000</b>	4,0000	22.400,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	22.400,00

**Lote 00004 ARMARIO DE AÇO COM FECHADURA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00075	00057476	ARMARIO DE AÇO COM FECHADURA Armário aço escritório com fechadura, 3 prateleiras Cinza, 2 portas – dimensões mínimas: (ALP/cm: 140x70x30) suporta no mínimo 30kg por prateleira, 4 pés niveladores + sapata, de Aço	UND	<b>799,900</b>	10,0000	7.999,00
00115	00057476	ARMARIO DE AÇO COM FECHADURA Armário aço escritório com fechadura, 3 prateleiras Cinza, 2 portas – dimensões mínimas: (ALP/cm: 140x70x30) suporta no mínimo 30kg por prateleira, 4 pés niveladores + sapata, de Aço	UND	<b>799,900</b>	10,0000	7.999,00
00148	00057476	ARMARIO DE AÇO COM FECHADURA Armário aço escritório	UND	<b>799,900</b>	2,0000	1.599,80

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		com fechadura, 3 prateleiras Cinza, 2 portas – dimensões mínimas: (ALP/cm: 140x70x30) suporta no mínimo 30kg por prateleira, 4 pés niveladores + sapata, de Aço				
<b>Total do Lote:</b>					22,0000	17.597,80

**Lote 00005 ARMARIO PARA ESCRITORIO EM MDP 15 MM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00022	00057387	ARMARIO PARA ESCRITORIO EM MDP 15 MM Armario p/ escritorio - material estrutura em MDP 15 mm; com prateleiras por dentro; costa em eucaplac 3 mm; borda em PVC 1 mm; dobradiça em aço; puxador em polipropileno; pés metálicos; pés com acabamento pintura eletrostática em epóxi fosco - material: MDP - cor: cinza - medidas: altura 160m, largura 80 cm, profundidade: 42 cm, comprimento: 42 cm - numero portas: 2.	UND	1.400,000	4,0000	5.600,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	5.600,00

**Lote 00006 ARQUIVO DE AÇO COM PES REGULAVEIS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00101	00057538	ARQUIVO DE AÇO COM PES REGULAVEIS Arquivo de aço com 4 gavetas - fechamento por chave dimensão mínima ALP 1300x450x450mm – suporta=e mínimo de 15kg distribuídos - com pés reguláveis.	UND	750,000	4,0000	3.000,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	3.000,00

**Lote 00007 ASSENTO DE ELEVAÇÃO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00179	00057512	ASSENTO DE ELEVAÇÃO Assento de elevação para Auto Protege de 15 à 36 Kg Apoio para os braços Estrutura plástica de engenharia resistente Base fechada para proteger o banco do carro Fácil instalação e Super leve Indicado para crianças de 15 a 36 Kg Conteúdo da Embalagem: 01 x Assento para Auto; 01 x Manual de Instrução; Dimensões mínimas do Produto (a x L x p): 23 X 41 X 42 cm	UND	229,900	1,0000	229,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	229,90

**Lote 00008 BANDEJA DE RACK PARA BASE DE SOM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00050	00057414	BANDEJA DE RACK PARA BASE DE SOM Bandeja de rack para base de som – fixação dupla – aço – cor preto.	UND	89,000	2,0000	178,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	178,00

**Lote 00009 BANHEIRA DE BEBE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00172	00057505	BANHEIRA DE BEBE Banheira de Bebe com Trocador Desmontavel Seladora Dobrável - Peso líq aproximado do produto (kg 7,9 Composição/Material Aço, Polietileno, pvc Tampo Porta toalhas – Dimensões mínimas do Produto - cm (AxLxP Aberta: Altura 100 cm x Largura 80 cm x Prof. 70 cm	UND	599,900	2,0000	1.199,80

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		Fechada: mínimo: Altura 100 cm x Profundidade 25 cm Mangueira para escoamento da água Idade Recomendada Recém-nascido. Capacidade máxima do suporte: 20kg a 25kg, - Saboneteira.				
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.199,80
<b>Lote 00010 BATEDEIRA INDUSTRIAL</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00083	00057491	BATEDEIRA INDUSTRIAL Batedeira industrial planetária inox – mínimo de potência 1200w – mínimo de 5 litros – com 3 batedores – mínimo de 6 velocidades - base antiderrapante - 220v	UND	1.299,900	1,0000	1.299,90
00123	00057491	BATEDEIRA INDUSTRIAL Batedeira industrial planetária inox – mínimo de potência 1200w – mínimo de 5 litros – com 3 batedores – mínimo de 6 velocidades - base antiderrapante - 220v	UND	1.299,900	1,0000	1.299,90
00153	00057491	BATEDEIRA INDUSTRIAL Batedeira industrial planetária inox – mínimo de potência 1200w – mínimo de 5 litros – com 3 batedores – mínimo de 6 velocidades - base antiderrapante - 220v	UND	1.299,900	1,0000	1.299,90
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	3.899,70
<b>Lote 00011 BEBE CONFORTO ATE 13 KG</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00178	00057511	BEBE CONFORTO ATE 13 KG Bebê Conforto Até 13Kg - Preto Para recém-nascidos até 13kg; - Alça anatômica; - Protetor de cabeça; - Ângulo de inclinação reduzido; - Porta objetos na parte de trás; - Bebê Conforto segue a norma nbr 14400 - Lavável dimensões mínimas do produto: - Altura do produto: 57 cm - Largura do produto: 42,5 cm - Comprimento do produto: 66,5 cm.	UND	549,900	2,0000	1.099,80
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.099,80
<b>Lote 00012 BEBEDOURO INDUSTRIAL</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00016	00053010	BEBEDOURO INDUSTRIAL Bebedouro industrial de no mínimo 100 litros – mínimo 3 torneiras - inox - 220v	UND	3.200,000	4,0000	12.800,00
00094	00053010	BEBEDOURO INDUSTRIAL Bebedouro industrial de no mínimo 100 litros – mínimo 3 torneiras - inox - 220v	UND	3.200,000	2,0000	6.400,00
00136	00053010	BEBEDOURO INDUSTRIAL Bebedouro industrial de no mínimo 100 litros – mínimo 3 torneiras - inox - 220v	UND	3.200,000	2,0000	6.400,00
00158	00053010	BEBEDOURO INDUSTRIAL Bebedouro industrial de no mínimo 100 litros – mínimo 3 torneiras - inox - 220v	UND	3.200,000	1,0000	3.200,00
<b>Total do Lote:</b>					9,0000	28.800,00
<b>Lote 00013 BUFFET TERMICO COM 8 CUBAS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00176	00057509	BUFFET TERMICO COM 8 CUBAS Buffet Térmico com 8 Cubas -220V - Cubas fabricadas em aço inox 304 Tanque, tampas e moldura externa em aço inox 430 Estrutura de sustentação tubular Resistência blindada em aço inox Termostato para controle de temperatura 30°C a 120°C Lâmpada piloto indicado a função liga/desliga Rodízio de rodas para fácil de deslocamento	UND	2.750,000	1,0000	2.750,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		Tensão: 220V Frequência: 50/60 HZ Consumo: 1,9 kW/h Formato da cuba: 1/2 Quantidade de cubas: 8 Capacidade total por cuba: 7 litros Medidas Altura mínima: 1,50m Largura mínima: 60cm Comprimento mínimo: 1,48m.				
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.750,00

**Lote 00014 CABO DE MICROFONE BALANCEADO ESTERIO 2 X 0,30 MM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00057	00057421	CABO DE MICROFONE BALANCEADO ESTERIO 2 X 0,30 MM Cabo de microfone balanceado estéreo 2x0,30mm blindado com fita de alumínio e malha trançada.	MET	<b>4,900</b>	100,0000	490,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	490,00

**Lote 00015 CABO PP 2 X 2,5 MM PRETO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00058	00055073	CABO PP 2 X 2,5 MM PRETO Cabo PP 2x2.5mm preto	MET	<b>6,500</b>	100,0000	650,00
<b>Total do Lote:</b>					100,0000	650,00

**Lote 00016 CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00182	00057515	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO Cadeira de Alimentação - Peso mínimo Suportado: 0 a 15 Kg assento acolchoado, removível - Bandeja removível, Posições de regulagem da bandeja: 3 Cinto de segurança Pontos do cinto: 5 Cinto regulável na altura - Quantidade de regulagens: 2 Cadeira - desmontável: Sim Certificação NBR: 15991 Dimensões mínimas do produto: 100 x 65 x 80 cm (A x L x P)	UND	<b>599,900</b>	2,0000	1.199,80
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.199,80

**Lote 00017 CADEIRA VEICULAR PARA AUTO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00173	00057506	CADEIRA VEICULAR PARA AUTO Cadeira veicular Para Auto - 0 a 36 kg -Dimensões mínimo do Produto - cm (AxLxP) 40x45x65cm Composição/Material Capa: 100% Poliéster, Estrutura: PEAD Estrutura - Reclinável - Peso Máximo Recomendado (kg) 36kg Posições de inclinação: mínimo 3 Características do produto Almofada redutora de assento almofadas são removíveis e laváveis à máquina. Descrição do cinto A 5 pontos com ajuste de altura simultâneo Cor PRETO	UND	<b>899,900</b>	1,0000	899,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	899,90

**Lote 00018 CAFETEIRA ELETRICA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00011	00057450	CAFETEIRA ELETRICA Cafeteira elétrica industrial aço inox 430 - com reservatório mínimo de 4 litros – potência mínima: 1200w - 220v – com terneira	UND	<b>1.299,900</b>	1,0000	1.299,90
00124	00057450	CAFETEIRA ELETRICA Cafeteira elétrica industrial aço inox 430 - com reservatório mínimo de 4 litros – potência mínima:	UND	<b>1.299,900</b>	1,0000	1.299,90

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		1200w - 220v – com terneira				
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	2.599,80
<b>Lote 00019 CAIXA ATIVA 15 POTENCIA MINIMA 350 RMS COM BLUETOOTH</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00044	00057408	CAIXA ATIVA 15 POTENCIA MINIMA 350 RMS COM BLUETOOTH Caixa ativa 15" – Potência mínima 350rms – amplificada - com Bluetooth – bivolt – com no mínimo 2 entradas pra microfone , USB. Com alto-falante de 15" profissional.	UND	<b>3.970,000</b>	1,0000	3.970,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	3.970,00
<b>Lote 00020 CAIXA DE RETORNO ATIVA 12 POTENCIA MINIMA 200 MS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00042	00057406	CAIXA DE RETORNO ATIVA 12 POTENCIA MINIMA 200 MS Caixa de retorno ativa 12" – Potência mínima 200rms – peso aproximado de 19kg – com dimensões aproximadas de 465x630x535mm (AxLxP) – alto-falante de 12" profissional.	UND	<b>1.260,000</b>	1,0000	1.260,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.260,00
<b>Lote 00021 CAIXA DE RETORNO PASSIVA 12 POTENCIA MINIMA DE 150 RMS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00043	00057407	CAIXA DE RETORNO PASSIVA 12 POTENCIA MINIMA DE 150 RMS Caixa de Retorno Passiva 12" – Potência mínima de 150RMS – peso aproximado de 19kg – com dimensões aproximadas de 543x480x758mm (AxLxP) – alto-falante de 12" profissional.	UND	<b>2.240,000</b>	1,0000	2.240,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.240,00
<b>Lote 00022 CAIXA DE SOM ATIVA BIVOLT</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00006	00057446	CAIXA DE SOM ATIVA BIVOLT Caixa de som ativa de no mínimo 350w rms , com Bluetooth e USB, 2 entradas mic e instrumento com regulagem potenciômetro, altofalante de no mínimo 12 –bivolt.	UND	<b>699,900</b>	1,0000	699,90
00072	00057446	CAIXA DE SOM ATIVA BIVOLT Caixa de som ativa de no mínimo 350w rms , com Bluetooth e USB, 2 entradas mic e instrumento com regulagem potenciômetro, altofalante de no mínimo 12 –bivolt.	UND	<b>699,900</b>	2,0000	1.399,80
00111	00057446	CAIXA DE SOM ATIVA BIVOLT Caixa de som ativa de no mínimo 350w rms , com Bluetooth e USB, 2 entradas mic e instrumento com regulagem potenciômetro, altofalante de no mínimo 12 –bivolt.	UND	<b>699,900</b>	2,0000	1.399,80
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	3.499,50
<b>Lote 00023 CAIXA PASSIVA 15 POTENCIA MINIMA 350 RMS</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00045	00057409	CAIXA PASSIVA 15 POTENCIA MINIMA 350 RMS Caixa passiva 15" – Potência mínima 350rms – amplificada - Com alto-falante de 15" profissional. 2 vias.	UND	<b>2.792,000</b>	1,0000	2.792,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.792,00
<b>Lote 00024 CAIXA SUBWOOFER ATIVO COM ALTO FALANTE DE 15</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>00046</b>	00057410	CAIXA SUBWOOFER ATIVO COM ALTO FALANTE DE 15 Caixa SubWoofers ativo com alto falante de 15" – mínimo de 400w de potência – 8 Ohms canal de entrada e saída P10 – peso aproximado 36kg – dimensões aproximadas – 62x50x60cm (AxLxP) – bivolt – tela metálica de proteção frontal e suporte para pedestal.	UND	<b>3.900,000</b>	1,0000	3.900,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	3.900,00

**Lote 00025 CAIXA SUBWOOFER PASSIVO COM ALTO FALANTE DE 15 PESO 28 KG**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00047</b>	00057411	CAIXA SUBWOOFER PASSIVO COM ALTO FALANTE DE 15 PESO 28 KG Caixa SubWoofers passivo com alto falante de 15" – mínimo de 400w de potência – 8 Ohms – canal de entrada: speakon - peso aproximado 28kg – dimensões aproximadas – 62x50x60cm (AxLxP) – bivolt – tela metálica de proteção frontal e suporte para pedestal.	UND	<b>2.100,000</b>	1,0000	2.100,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.100,00

**Lote 00026 CENTRAL PABX BIVOLT**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00163</b>	00057495	CENTRAL PABX BIVOLT Central PABX - Configuração mínima: 02 troncos analógicos e 04 ramais (analógicos e/ou digitais) • Configuração máxima: 04 troncos analógicos, 12 ramais (analógicos e/ou digitais) <sup>3</sup> e até 02 acessórios opcionais (01 placa VoIP <sup>2</sup> , Ethernet <sup>2</sup> , Correio de Voz <sup>12</sup> , Placa de Comunicação <sup>12</sup> ou Modem <sup>12</sup> ). bivolt	UND	<b>529,900</b>	2,0000	1.059,80
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.059,80

**Lote 00027 CHAPA CHAPEIRA LANCHE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00088</b>	00057528	CHAPA CHAPEIRA LANCHE Chapa Chapeira Lanche dimensão mínima 130x45cm - Profissional Reforçada com no mínimo de Espessura de Chapa para frituras: 5 mm. Pés de Borracha - reservatório de óleo de no mínimo 1 litro. Registro: 5 Botões para ajuste de intensidade das chamas e da temperatura. 5 queimadores no mínimo.	UND	<b>1.999,900</b>	1,0000	1.999,90
<b>00130</b>	00057528	CHAPA CHAPEIRA LANCHE Chapa Chapeira Lanche dimensão mínima 130x45cm - Profissional Reforçada com no mínimo de Espessura de Chapa para frituras: 5 mm. Pés de Borracha - reservatório de óleo de no mínimo 1 litro. Registro: 5 Botões para ajuste de intensidade das chamas e da temperatura. 5 queimadores no mínimo.	UND	<b>1.999,900</b>	1,0000	1.999,90
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	3.999,80

**Lote 00028 CHAPA CHAPEIRA LANCHE 130 X 45 PROFISSIONAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00024</b>	00057389	CHAPA CHAPEIRA LANCHE 130 X 45 PROFISSIONAL Chapa Chapeira Lanche 130x45 Profissional Reforçada 5mm Largura: 130 cm Altura: 15 cm Profundidade: 45 cm Espessura Chapa de frituras: 5 mm Peso: 35 kg Pés de Borracha - reservatório de óleo 1 litro Registro: 5 Botões para ajuste de intensidade das chamas e	UND	<b>2.300,000</b>	1,0000	2.300,00



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		da temperatura. 5 queimadores				
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	2.300,00

**Lote 00029 CHUVEIRO MAXI DUCHA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00185	00057518	CHUVEIRO MAXI DUCHA Chuveiro Maxi Ducha - 220v 5500w - 3 Temperaturas Aquecimento e economia na medida certa. Grande Espalhador	UND	<b>89,900</b>	6,0000	539,40
<b>Total do Lote:</b>					6,0000	539,40

**Lote 00030 COMPUTADOR COM PROCESSADOR MULTI CORE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00095	00057494	COMPUTADOR COM PROCESSADOR MULTI CORE Computador Completo processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência, 8GB memoria- HD 240GB, Monitor LED -mínimo 19.5" - VGA - hdmi, conexões PS2 - VGA - HDMI - FULL HD - REDE GIGABIT 10/100/1000 - áudio HD 5.1 - canais mínimo de 3 conexões - 2x USB + 2x áudio - fonte - 300w bivolt - mouse - teclado ABNT2 USB- gabinete - com sistema operacional instalado.	UND	<b>2.750,000</b>	3,0000	8.250,00
00137	00057494	COMPUTADOR COM PROCESSADOR MULTI CORE Computador Completo processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência, 8GB memoria- HD 240GB, Monitor LED -mínimo 19.5" - VGA - hdmi, conexões PS2 - VGA - HDMI - FULL HD - REDE GIGABIT 10/100/1000 - áudio HD 5.1 - canais mínimo de 3 conexões - 2x USB + 2x áudio - fonte - 300w bivolt - mouse - teclado ABNT2 USB- gabinete - com sistema operacional instalado.	UND	<b>2.750,000</b>	3,0000	8.250,00
00159	00057494	COMPUTADOR COM PROCESSADOR MULTI CORE Computador Completo processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência, 8GB memoria- HD 240GB, Monitor LED -mínimo 19.5" - VGA - hdmi, conexões PS2 - VGA - HDMI - FULL HD - REDE GIGABIT 10/100/1000 - áudio HD 5.1 - canais mínimo de 3 conexões - 2x USB + 2x áudio - fonte - 300w bivolt - mouse - teclado ABNT2 USB- gabinete - com sistema operacional instalado.	UND	<b>2.750,000</b>	2,0000	5.500,00
<b>Total do Lote:</b>					8,0000	22.000,00

**Lote 00031 DESCASCADOR DE BATATA ELETRICO INOX**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00177	00057510	DESCASCADOR DE BATATA ELETRICO INOX Descascador De Batata Elétrico Inox -220v - potencia do motor - 0,5 cv - frequencia 60hz - mínimo 300w potência - mínimo de 120kg/h - mínimo de 6kg de capacidade - inox	UND	<b>2.870,000</b>	2,0000	5.740,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	5.740,00

**Lote 00032 EQUALIZADOR 31 BANDA DUPLO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00048	00057412	EQUALIZADOR 31 BANDA DUPLO Equalizador 31 bandas duplo - estéreo - bivolt.	UND	<b>1.190,000</b>	1,0000	1.190,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.190,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00033 ESCADA 9 DEGRAUS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00065	00057522	ESCADA 9 DEGRAUS Escada 9 degraus alumínio extensiva 4 em 1, suporte mínimo de 100kg, multiuso, sapatas antiderrapante, altura mínima : fechada - 320cm, aberta - 270cm, estendida 490cm, registro do inmetro.	UND	<b>649,900</b>	2,0000	1.299,80
00104	00057522	ESCADA 9 DEGRAUS Escada 9 degraus alumínio extensiva 4 em 1, suporte mínimo de 100kg, multiuso, sapatas antiderrapante, altura mínima : fechada - 320cm, aberta - 270cm, estendida 490cm, registro do inmetro.	UND	<b>649,900</b>	2,0000	1.299,80
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	2.599,60

**Lote 00034 ESPREMEDOR INDUSTRIAL INOX**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00167	00057498	ESPRESSO INDUSTRIAL INOX Espressor Industrial Inox potência mínima de 500w, mínimo de 3 Litros - Cor: Inox indicado para: Extrair suco de laranja e limão material - corpo: Inox alimentação - voltagem: Bivolt - Manual (Chave seletora embaixo do motor) rotação mínima: 3.545 rpm. dimensões mínima do produto: altura: 35cm largura: 20cm profundidade: 15cm - itens inclusos: 01 Copo (suco) em Alumínio - Peneira para copo - Cúpula com bica - 01 Tampa em alumínio	UND	<b>299,900</b>	1,0000	299,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	299,90

**Lote 00035 ESTANTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00183	00057516	ESTANTE Estante Prateleira e Gavetas mdf dimensões mínimas : 180cmx90cmx30cm (AxLxP) Informações Complementares: 04 Prateleiras e 02 Gavetas mdf no mínimo. Suporta mínimo: 30 kg	UND	<b>499,900</b>	1,0000	499,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	499,90

**Lote 00036 ESTANTE PRATELEIRA DE AÇO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00077	00057525	ESTANTE PRATELEIRA DE AÇO Estante Prateleira de aço multi-uso, no mínimo 5 prateleiras - cinza – dimensões mínimas ALP/cm 160x80x25, com regulagem de altura das prateleiras e mais parafusos para montagem	UND	<b>269,900</b>	6,0000	1.619,40
00117	00057525	ESTANTE PRATELEIRA DE AÇO Estante Prateleira de aço multi-uso, no mínimo 5 prateleiras - cinza – dimensões mínimas ALP/cm 160x80x25, com regulagem de altura das prateleiras e mais parafusos para montagem	UND	<b>269,900</b>	4,0000	1.079,60
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	2.699,00

**Lote 00037 FERRO DE PASSAR A SECO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00125	00057492	FERRO DE PASSAR A SECO Ferro de passar a seco 220v - escolha pra tipo de tecido - poupa botões – temperatura máxima de 200°C a 220°C.	UND	<b>119,900</b>	1,0000	119,90
00154	00057492	FERRO DE PASSAR A SECO Ferro de passar a seco 220v - escolha pra tipo de tecido - poupa botões – temperatura máxima de 200°C a 220°C.	UND	<b>119,900</b>	2,0000	239,80
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	359,70



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00038 FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00084	00057527	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Fogão industrial 6 bocas com forno, porta inox - grelha de ferro fundido - forno de no mínimo ALP 30x45x55cm – mínimo de 80 litros - e fogão dimensão mínima: ALP 80x105x80cm	UND	<b>2.500,000</b>	1,0000	2.500,00
00126	00057527	FOGAO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO Fogão industrial 6 bocas com forno, porta inox - grelha de ferro fundido - forno de no mínimo ALP 30x45x55cm – mínimo de 80 litros - e fogão dimensão mínima: ALP 80x105x80cm	UND	<b>2.500,000</b>	1,0000	2.500,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	5.000,00

**Lote 00039 FORNO ELETRICO 60 LITROS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00004	00057444	FORNO ELETRICO 60 LITROS Forno Elétrico 60 litros - 220v - com grill dourador - Bancada – mínimo de 1750w de potência - autolimpante	UND	<b>799,900</b>	1,0000	799,90
00070	00057444	FORNO ELETRICO 60 LITROS Forno Elétrico 60 litros - 220v - com grill dourador - Bancada – mínimo de 1750w de potência - autolimpante	UND	<b>799,900</b>	2,0000	1.599,80
00109	00057444	FORNO ELETRICO 60 LITROS Forno Elétrico 60 litros - 220v - com grill dourador - Bancada – mínimo de 1750w de potência - autolimpante	UND	<b>799,900</b>	2,0000	1.599,80
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	3.999,50

**Lote 00040 FREEZER 2 PORTAS 519 LITROS HORIZONTAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00023	00057388	FREEZER 2 PORTAS 519 LITROS HORIZONTAL Freezer 2 Portas, 519 Litros, Horizontal - Capacidade total (litros): 534 litros Display: LED. Potência: 160 Watts. Controle de temperatura: Eletrônico Temperatura: -18°C a -25°C no modo Freezer e 1°C a 5°C no modo Refrigerador.. Pés: Rodízios. Classificação Energética: A - Peso: 68,00 kg aprox. Largura: 147,30 cm - Altura: 96,00 cm Profundidade: 78 cm Garantia: 1 ano	UND	<b>5.200,000</b>	1,0000	5.200,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	5.200,00

**Lote 00041 FREZEER 2 PORTAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00018	00057459	FREZEER 2 PORTAS Freezer 2 Portas, mínimo 500 Litros, Horizontal – com Display: LED - Potência de no mínimo 160 Watts, Controle de temperatura: Eletrônico Temperatura: -18°C a -25°C no modo Freezer e 1°C a 5°C no modo Refrigerador. Pés: Rodízios Classificação Energética: A . dimensões de no mínimo: Largura: 140 cm - Altura: 90,00 cm Profundidade: 70 cm. Marca Referência: Brastemp, Consul, Electrolux.	UND	<b>4.499,900</b>	1,0000	4.499,90
00098	00057459	FREZEER 2 PORTAS Freezer 2 Portas, mínimo 500 Litros, Horizontal – com Display: LED - Potência de no mínimo 160 Watts, Controle de temperatura: Eletrônico Temperatura: -18°C a -25°C no modo Freezer e 1°C a 5°C no	UND	<b>4.499,900</b>	2,0000	8.999,80

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
		modo Refrigerador. Pés: Rodízios Classificação Energética: A . dimensões de no mínimo: Largura: 140 cm - Altura: 90,00 cm Profundidade: 70 cm. Marca Referência: Brastemp, Cònsul, Electrolux.				
00140	00057459	FREZEER 2 PORTAS Freezer 2 Portas, mínimo 500 Litros, Horizontal – com Display: LED - Potência de no mínimo 160 Watts, Controle de temperatura: Eletrônico Temperatura: -18°C a -25°C no modo Freezer e 1°C a 5°C no modo Refrigerador. Pés: Rodízios Classificação Energética: A . dimensões de no mínimo: Largura: 140 cm - Altura: 90,00 cm Profundidade: 70 cm. Marca Referência: Brastemp, Cònsul, Electrolux.	UND	4.499,900	3,0000	13.499,70
00161	00057459	FREZEER 2 PORTAS Freezer 2 Portas, mínimo 500 Litros, Horizontal – com Display: LED - Potência de no mínimo 160 Watts, Controle de temperatura: Eletrônico Temperatura: -18°C a -25°C no modo Freezer e 1°C a 5°C no modo Refrigerador. Pés: Rodízios Classificação Energética: A . dimensões de no mínimo: Largura: 140 cm - Altura: 90,00 cm Profundidade: 70 cm. Marca Referência: Brastemp, Cònsul, Electrolux.	UND	4.499,900	1,0000	4.499,90
<b>Total do Lote:</b>					7,0000	31.499,30

**Lote 00042 FRITADEIRA ELETRICA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00005	00057445	FRITADEIRA ELETRICA Fritadeira elétrica mínimo de 3,5 litros s/óleo timer automático, de no mínimo de 1500w de potência - temperatura máxima de 200° até 250° - 220v	UND	400,000	1,0000	400,00
00071	00057445	FRITADEIRA ELETRICA Fritadeira elétrica mínimo de 3,5 litros s/óleo timer automático, de no mínimo de 1500w de potência - temperatura máxima de 200° até 250° - 220v	UND	400,000	2,0000	800,00
00110	00057445	FRITADEIRA ELETRICA Fritadeira elétrica mínimo de 3,5 litros s/óleo timer automático, de no mínimo de 1500w de potência - temperatura máxima de 200° até 250° - 220v	UND	400,000	2,0000	800,00
00145	00057445	FRITADEIRA ELETRICA Fritadeira elétrica mínimo de 3,5 litros s/óleo timer automático, de no mínimo de 1500w de potência - temperatura máxima de 200° até 250° - 220v	UND	400,000	1,0000	400,00
<b>Total do Lote:</b>					6,0000	2.400,00

**Lote 00043 FURADEIRA 220V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00081	00057526	FURADEIRA 220V Furadeira com impacto mínimo de potência: 650w - mínimo de rotação - 2800rpm - elétrico com fio - 220v	UND	500,000	2,0000	1.000,00
00121	00057526	FURADEIRA 220V Furadeira com impacto mínimo de potência: 650w - mínimo de rotação - 2800rpm - elétrico com fio - 220v	UND	500,000	1,0000	500,00
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	1.500,00

**Lote 00044 GAVETEIRO ARMARIO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00076	00057524	GAVETEIRO ARMARIO Gaveteiro Armário Arquivo para escritório com no mínimo 4 gavetas - material MDP ou MDF,	UND	649,900	4,0000	2.599,60

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		com chave em pelo menos 1 gaveta, suporte de no mínimo 10kg cada gaveta, dimensões mínimas ALP/cm: 130x40x45.				
<b>00116</b>	00057524	GAVETEIRO ARMARIO Gaveteiro Armário Arquivo para escritório com no mínimo 4 gavetas - material MDP ou MDF, com chave em pelo menos 1 gaveta, suporte de no mínimo 10kg cada gaveta, dimensões mínimas ALP/cm: 130x40x45.	UND	<b>649,900</b>	4,0000	2.599,60
<b>Total do Lote:</b>					8,0000	5.199,20

**Lote 00045 GELADEIRA 220V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00003</b>	00057443	GELADEIRA 220V Geladeira/Refrigerador Frost Free, no mínimo duas portas, no mínimo 500 litros, 220v. Marca referência: Brastemp, Cònsul, Electrolux.	UND	<b>5.799,900</b>	1,0000	5.799,90
<b>00069</b>	00057443	GELADEIRA 220V Geladeira/Refrigerador Frost Free, no mínimo duas portas, no mínimo 500 litros, 220v. Marca referência: Brastemp, Cònsul, Electrolux.	UND	<b>5.799,900</b>	1,0000	5.799,90
<b>00108</b>	00057443	GELADEIRA 220V Geladeira/Refrigerador Frost Free, no mínimo duas portas, no mínimo 500 litros, 220v. Marca referência: Brastemp, Cònsul, Electrolux.	UND	<b>5.799,900</b>	2,0000	11.599,80
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	23.199,60

**Lote 00046 HD EXTERNO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00019</b>	00057460	HD EXTERNO HD EXTERNO mínimo 1TB - CACHÊ 64 MB - CONEXÕES: USB 3.0 - COM CABO USB 3.0 - PESO LIQ APROXIMADO DO PRODUTO: 170G - VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS - mínimo: 4,5GB/S.	UND	<b>419,900</b>	1,0000	419,90
<b>00099</b>	00057460	HD EXTERNO HD EXTERNO mínimo 1TB - CACHÊ 64 MB - CONEXÕES: USB 3.0 - COM CABO USB 3.0 - PESO LIQ APROXIMADO DO PRODUTO: 170G - VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS - mínimo: 4,5GB/S.	UND	<b>419,900</b>	4,0000	1.679,60
<b>00141</b>	00057460	HD EXTERNO HD EXTERNO mínimo 1TB - CACHÊ 64 MB - CONEXÕES: USB 3.0 - COM CABO USB 3.0 - PESO LIQ APROXIMADO DO PRODUTO: 170G - VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS - mínimo: 4,5GB/S.	UND	<b>419,900</b>	4,0000	1.679,60
<b>00162</b>	00057460	HD EXTERNO HD EXTERNO mínimo 1TB - CACHÊ 64 MB - CONEXÕES: USB 3.0 - COM CABO USB 3.0 - PESO LIQ APROXIMADO DO PRODUTO: 170G - VELOCIDADE DE TRANSFERÊNCIA DE DADOS - mínimo: 4,5GB/S.	UND	<b>419,900</b>	1,0000	419,90
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	4.199,00

**Lote 00047 HD EXTERNO 1TB**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00025</b>	00055232	HD EXTERNO 1TB HD externo 1tb - cachê 64 mb - conexões: usb 3.0 - com cabo usb 3.0 - dimensões do produto: cm (axlpx) 11,5x8x1,5cm - material/composição: plástico - peso liq aproximado do produto: 170g - velocidade de transferência de dados: 4,8gb/s.	UND	<b>600,000</b>	3,0000	1.800,00
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	1.800,00

**Lote 00048 LAVADORA ALTA PRESSAO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>00090</b>	00057534	LAVADORA ALTA PRESSAO Lavadora alta pressão potência mínima de 1900w – mínimo de 2400 psi/libras – mínimo 360 litros por hora profissional semi intensivo, mínimo de 5,50 metros mangueira, - trava de segurança, sistema stop total, com gatilho, rodas para transporte, aplicador de detergente - 220v	UND	<b>1.999,900</b>	1,0000	1.999,90
<b>00132</b>	00057534	LAVADORA ALTA PRESSAO Lavadora alta pressão potência mínima de 1900w – mínimo de 2400 psi/libras – mínimo 360 litros por hora profissional semi intensivo, mínimo de 5,50 metros mangueira, - trava de segurança, sistema stop total, com gatilho, rodas para transporte, aplicador de detergente - 220v	UND	<b>1.999,900</b>	2,0000	3.999,80
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	5.999,70

**Lote 00049 LAVADORA DE ROUPAS LAVA E SECA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00166</b>	00057497	LAVADORA DE ROUPAS LAVA E SECA Lavadora de Roupas Lava e Seca mínimo de 12KG - 220v - - Classificação Energética: A - Programas: Tira Mancha, Jeans, Normal, Edredom, Algodão, autolimpeza, Seca, Centrífuga. - Ciclos: Pré-lavagem, Lavar, Enxaguar, Centrifugar, Secar - Funções Extras: Pré lavagem, Enxágue extra e Lavagem extra - Opções de Secagem: Normal, Suave, tempo (30,60,120,180) - Display: Led - Cor do Display: Branco - Tipo de Trava: Eletrônico - Pés Ajustáveis - Painel com Aviso de Erro - Funcionamento: Automático - Filtro. - Dispenser: Sabão e Amaciante - Acabamento do Cesto: Aço Inox - Acesso ao Cesto: Frontal - Função Travar Painel. Marca referência: Brastemp, Electrolux, Consul.	UND	<b>4.449,900</b>	1,0000	4.449,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	4.449,90

**Lote 00050 LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00082</b>	00051477	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Liquidificador industrial com baixa rotação - mínimo 10 litros, mínimo de potência: 800w - inox - bivolt.	UND	<b>1.050,000</b>	1,0000	1.050,00
<b>00122</b>	00051477	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Liquidificador industrial com baixa rotação - mínimo 10 litros, mínimo de potência: 800w - inox - bivolt.	UND	<b>1.050,000</b>	1,0000	1.050,00
<b>00152</b>	00051477	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL Liquidificador industrial com baixa rotação - mínimo 10 litros, mínimo de potência: 800w - inox - bivolt.	UND	<b>1.050,000</b>	2,0000	2.100,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	4.200,00

**Lote 00051 MAQUINA DE COSTURA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00169</b>	00057502	MAQUINA DE COSTURA Máquina de costura mínimo de 20 pontos (Incluindo pontos flexíveis), incluindo uma casa de botão. Braço Livre - Costura com agulha dupla - Ajuste manual de pressão da sapatilha - Estrutura interna de metal - Base com revestimento em aço inox - Passador de linha para a agulha	UND	<b>1.949,900</b>	1,0000	1.949,90

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		Largura e comprimento do ponto ajustáveis Isola os dentes através de rebaixador - 220v –Altura mínima de 25cm x Largura 35cm x Profundidade 45cm - Peso mínimo de 5Kg				
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.949,90

**Lote 00052 MAQUINA DE LAVAR ROUPAS LAVA E SECA**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00027	00057391	MAQUINA DE LAVAR ROUPAS LAVA E SECA MAQUINA DE LAVAR ROUPAS (LAVA E SECA) Lavadora de roupas automatica 15kg - voltagem 220v - cor: branca ou cinza - com centrifugação, com dispenser para sabão, com dispenser para amaciante, com dispenser para alvejante, elimina fiapos através do filtro, com 12 programas de lavagem inteligente que suportam até peças grandes, como edredom - voltagem: 220v - controles eletromecânicos - velocidade aproximada de centrifugação (rpm): 630 - acabamento do cesto: polipropileno- consumo de água: 180l/ciclo - dimensão: altura:1,02 m, largura:66,00 cm, profundidade:73,00 cm.	UND		1,0000	
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	

**Lote 00053 MEDUSA BANDEJA CAIXA COM 12 VIAS PESO APROX 1 KG**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00060	00057423	MEDUSA BANDEJA CAIXA COM 12 VIAS PESO APROX 1 KG Medusa bandeja caixa com 12 vias metal furações XLR – peso aprox. 1kg.	UND	119,000	1,0000	119,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	119,00

**Lote 00054 MESA DE SOM DE 12 CANAIS DISPLAY DIGITAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00040	00057404	MESA DE SOM DE 12 CANAIS DISPLAY DIGITAL Mesa de som de 12 canais – Bluetooth, delay, USB, mp3, +48v e display digital – bivolt.	UND	1.990,000	1,0000	1.990,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.990,00

**Lote 00055 MESA PARA COMPUTADOR EM L**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00078	00057489	MESA PARA COMPUTADOR EM L Mesa para computador em L, 3 gavetas, Potitorno, mdp ou MDF, mínimo 15mm, 2 portas, com nicho, dimensões mínimas: 75cm x lado 1 150x45cm e lado 2 110x35cm (ALP)	UND	599,900	10,0000	5.999,00
00118	00057489	MESA PARA COMPUTADOR EM L Mesa para computador em L, 3 gavetas, Potitorno, mdp ou MDF, mínimo 15mm, 2 portas, com nicho, dimensões mínimas: 75cm x lado 1 150x45cm e lado 2 110x35cm (ALP)	UND	599,900	8,0000	4.799,20
00149	00057489	MESA PARA COMPUTADOR EM L Mesa para computador em L, 3 gavetas, Potitorno, mdp ou MDF, mínimo 15mm, 2 portas, com nicho, dimensões mínimas: 75cm x lado 1 150x45cm e lado 2 110x35cm (ALP)	UND	599,900	7,0000	4.199,30
<b>Total do Lote:</b>					25,0000	14.997,50

**Lote 00056 MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>00039</b>	00057403	MICROFONE COM FIO PROFISSIONAL Microfone com fio profissional – dinâmico, cabos de saída P10 – aproximadamente 5 metros.	UND	<b>400,000</b>	2,0000	800,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	800,00

**Lote 00057 MICROFONE SEM FIO AURICULAR DUPLO ALCANCE 100 METROS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00037</b>	00057401	MICROFONE SEM FIO AURICULAR DUPLO ALCANCE 100 METROS Microfone sem fio auricular duplo – alcance de aproximadamente de 100 metros – profissional - dinâmico	UND	<b>999,000</b>	1,0000	999,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	999,00

**Lote 00058 MICROFONE SEM FIO BIVOLT**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00013</b>	00057452	MICROFONE SEM FIO BIVOLT Microfone sem fio duplo dinâmico alcance 30 metros sem bloqueio - bivolt	UND	<b>500,000</b>	2,0000	1.000,00
<b>00086</b>	00057452	MICROFONE SEM FIO BIVOLT Microfone sem fio duplo dinâmico alcance 30 metros sem bloqueio - bivolt	UND	<b>500,000</b>	4,0000	2.000,00
<b>00128</b>	00057452	MICROFONE SEM FIO BIVOLT Microfone sem fio duplo dinâmico alcance 30 metros sem bloqueio - bivolt	UND	<b>500,000</b>	2,0000	1.000,00
<b>Total do Lote:</b>					8,0000	4.000,00

**Lote 00059 MICROFONE SEM FIO DE MAO DUPLO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00038</b>	00057402	MICROFONE SEM FIO DE MAO DUPLO Microfone sem fio de mão –duplo- profissional - ajuste de volume independente, função SCAN, chave Key lock, display na base – dinâmico.	UND	<b>1.790,000</b>	1,0000	1.790,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.790,00

**Lote 00060 MICROONDAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00165</b>	00056690	MICROONDAS Micro-ondas mínimo de 31 litros - 220v - Características do Produto: Capacidade mínima : 31 Litros Classificação Energética: A Selo Inmetro: Sim Cor: Branco Marca referência: Electrolux, Midea, Philco, LG, Panasonic.	UND	<b>799,900</b>	1,0000	799,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	799,90

**Lote 00061 MULTICABO 12 VIAS BALANCEADO EM PVC**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00059</b>	00057422	MULTICABO 12 VIAS BALANCEADO EM PVC Multicabo 12 vias balanceado em PVC emborrachado resistente a altas temperaturas	MET	<b>35,000</b>	10,0000	350,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	350,00

**Lote 00062 MULTIFUNCIONAL COM WIFI**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00012</b>	00057451	MULTIFUNCIONAL COM WIFI Multifuncional c/ wifi - tanque de tinta - digitalizador - bivolt – colorida de alta resolução. Marca referência: Brother, HP, Epson, Canon.	UND	<b>1.799,900</b>	1,0000	1.799,90
<b>00085</b>	00057451	MULTIFUNCIONAL COM WIFI Multifuncional c/ wifi - tanque de	UND	<b>1.799,900</b>	2,0000	3.599,80



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ

ESTADO DE ESPIRITO SANTO

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

### TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)

#### Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE

		tinta - digitalizador - bivolt – colorida de alta resolução. Marca referência: Brother, HP, Epson, Canon.				
00127	00057451	MULTIFUNCIONAL COM WIFI Multifuncional c/ wifi - tanque de tinta - digitalizador - bivolt – colorida de alta resolução. Marca referência: Brother, HP, Epson, Canon.	UND	1.799,900	1,0000	1.799,90
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	7.199,60

#### Lote 00063 MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00096	00057536	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS multiprocessador de alimentos industrial mínimo de 4 litros - lamina em aço inox - bivolt – rotação mínima: 1750w - potencia mínima de 600w .	UND	2.450,000	1,0000	2.450,00
00138	00057536	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS multiprocessador de alimentos industrial mínimo de 4 litros - lamina em aço inox - bivolt – rotação mínima: 1750w - potencia mínima de 600w .	UND	2.450,000	1,0000	2.450,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	4.900,00

#### Lote 00064 NOBREAK MINIMO 4 TOMADAS

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00007	00057447	NOBREAK MINIMO 4 TOMADAS Nobreak com no mínimo 4 tomadas, no mínimo 600VA - com bateria, bivolt. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ou 220V e saída115V Estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação dc Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica Autodiagnostico de bateria Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal Proteção : Curto-circuito no inversor Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Descarga total das baterias Sub/sobretensão da rede elétrica, na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria.	UND	449,900	1,0000	449,90
00073	00057447	NOBREAK MINIMO 4 TOMADAS Nobreak com no mínimo 4 tomadas, no mínimo 600VA - com bateria, bivolt. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ou 220V e saída115V Estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação dc Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica Autodiagnostico de bateria Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal Proteção : Curto-circuito no inversor Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Descarga total das baterias Sub/sobretensão da rede elétrica, na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria.	UND	449,900	3,0000	1.349,70
00112	00057447	NOBREAK MINIMO 4 TOMADAS Nobreak com no mínimo 4 tomadas, no mínimo 600VA - com bateria, bivolt. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ou 220V e saída115V	UND	449,900	4,0000	1.799,60

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		Estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação dc Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica Autodiagnostico de bateria Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal Proteção : Curto-circuito no inversor Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Descarga total das baterias Sub/sobretensão da rede elétrica, na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria.				
00146	00057447	NOBREAK MINIMO 4 TOMADAS Nobreak com no mínimo 4 tomadas, no mínimo 600VA - com bateria, bivolt. Modelo bivolt automático: entrada 115/127V ou 220V e saída 115V Estabilizador interno com no mínimo 4 estágios de regulação dc Start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica Autodiagnostico de bateria Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado. Recarregador Strong Charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga Autoteste: ao ser ligado, o nobreak testa os circuitos internos, garantindo assim o seu funcionamento ideal Proteção : Curto-circuito no inversor Sobreaquecimento no inversor e no transformador, Descarga total das baterias Sub/sobretensão da rede elétrica, na ocorrência destas, o nobreak passa a operar em modo bateria.	UND	449,900	2,0000	899,80
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	4.499,00

**Lote 00065 NOTEBOOK BIVOLT**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00002	00057442	NOTEBOOK BIVOLT Notebook, processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência , 8gb ram de memória, HD: 1TB - Tela Full HD 15,6 bivolt, com sistema operacional instalado. Marca referência: Samsung, HP, Dell, Philco.	UND	3.400,000	2,0000	6.800,00
00068	00057442	NOTEBOOK BIVOLT Notebook, processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência , 8gb ram de memória, HD: 1TB - Tela Full HD 15,6 bivolt, com sistema operacional instalado. Marca referência: Samsung, HP, Dell, Philco.	UND	3.400,000	3,0000	10.200,00
00107	00057442	NOTEBOOK BIVOLT Notebook, processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência , 8gb ram de memória, HD: 1TB - Tela Full HD 15,6 bivolt, com sistema operacional instalado. Marca referência: Samsung, HP, Dell, Philco.	UND	3.400,000	3,0000	10.200,00
00144	00057442	NOTEBOOK BIVOLT Notebook, processador multi-core no mínimo 3,6 GHz frequência , 8gb ram de memória, HD: 1TB - Tela Full HD 15,6 bivolt, com sistema operacional instalado. Marca referência: Samsung, HP, Dell, Philco.	UND	3.400,000	1,0000	3.400,00
<b>Total do Lote:</b>					9,0000	30.600,00

**Lote 00066 PEDESTAL PARA MICROFONE COM 2 REGULAGENS NA HASTE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00052	00057416	PEDESTAL PARA MICROFONE COM 2 REGULAGENS NA HASTE Pedestal para microfone com 2 regulagens na haste dos braços – com cachimbo – pés dobráveis – cor preto –	UND	149,000	2,0000	298,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		com altura mínima aproximada de 1,23m e altura máxima aproximada de 2 metros.				
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	298,00
<b>Lote 00067 PERSIANA VERTICAL 0,95 X 0,95</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00187	00057520	PERSIANA VERTICAL 0,95 X 0,95 Persiana Vertical Branca de Tecido Blackout 0,95m larg x 0,95m alt - Blackout - com bandô	UND	<b>360,000</b>	6,0000	2.160,00
<b>Total do Lote:</b>					6,0000	2.160,00
<b>Lote 00068 PERSIANA VERTICAL 1,50 X 1,50</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00186	00057519	PERSIANA VERTICAL 1,50 X 1,50 Persiana Vertical Branca de Tecido Blackout 1,50m larg x 1,50m alt - Blackout - com bandô	UND	<b>599,900</b>	4,0000	2.399,60
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	2.399,60
<b>Lote 00069 PERSIANA VERTICAL DE PVC 1,80 X 1,50 M</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00029	00057393	PERSIANA VERTICAL DE PVC 1,80 X 1,50 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 1,80x1,50m	UND	<b>440,000</b>	1,0000	440,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	440,00
<b>Lote 00070 PERSIANA VERTICAL DE PVC 2,30 X 1,80 M</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00030	00057394	PERSIANA VERTICAL DE PVC 2,30 X 1,80 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 2,30x1,80m	UND	<b>560,300</b>	4,0000	2.241,20
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	2.241,20
<b>Lote 00071 PERSIANA VERTICAL DE PVC 2,80 X 2,05 M</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00032	00057396	PERSIANA VERTICAL DE PVC 2,80 X 2,05 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 2,80x2,05m	UND	<b>905,000</b>	2,0000	1.810,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.810,00
<b>Lote 00072 PERSIANA VERTICAL DE PVC 3,05 X 2,05 M</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00036	00057400	PERSIANA VERTICAL DE PVC 3,05 X 2,05 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 3,05 x 2,05m	UND	<b>908,920</b>	1,0000	908,92
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	908,92
<b>Lote 00073 PERSIANA VERTICAL DE PVC 3,90 X 2,86 M</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00031	00057395	PERSIANA VERTICAL DE PVC 3,90 X 2,86 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 3,90x2,86m	UND	<b>1.290,680</b>	1,0000	1.290,68

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUÍ****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>Total do Lote:</b>							
						1,0000	1.290,68
<b>Lote 00074 PERSIANA VERTICAL DE PVC 4,30 X 3,10 M</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00035	00057399	PERSIANA VERTICAL DE PVC 4,30 X 3,10 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 4,30x3,10m	UND	<b>2.000,600</b>	1,0000	2.000,60	
<b>Total do Lote:</b>						1,0000	2.000,60
<b>Lote 00075 PERSIANA VERTICAL DE PVC 4,75 X 1,30 M</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00034	00057398	PERSIANA VERTICAL DE PVC 4,75 X 1,30 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida: 4,75x1,30m	UND	<b>974,000</b>	2,0000	1.948,00	
<b>Total do Lote:</b>						2,0000	1.948,00
<b>Lote 00076 PERSIANA VERTICAL DE PVC 4,75 X 3,10 M</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00033	00057397	PERSIANA VERTICAL DE PVC 4,75 X 3,10 M Persiana Vertical de PVC Contract com Sanefa para acabamento medida:4,75x3,10m	UND	<b>1.274,250</b>	1,0000	1.274,25	
<b>Total do Lote:</b>						1,0000	1.274,25
<b>Lote 00077 PIPOQUEIRA</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00008	00053025	PIPOQUEIRA Pipoqueira, panela antiaderente, no mínimo 4 litros N20 com haste giratória, alumínio.	UND	<b>120,000</b>	1,0000	120,00	
00074	00053025	PIPOQUEIRA Pipoqueira, panela antiaderente, no mínimo 4 litros N20 com haste giratória, alumínio.	UND	<b>120,000</b>	1,0000	120,00	
00113	00053025	PIPOQUEIRA Pipoqueira, panela antiaderente, no mínimo 4 litros N20 com haste giratória, alumínio.	UND	<b>120,000</b>	1,0000	120,00	
00147	00053025	PIPOQUEIRA Pipoqueira, panela antiaderente, no mínimo 4 litros N20 com haste giratória, alumínio.	UND	<b>120,000</b>	1,0000	120,00	
<b>Total do Lote:</b>						4,0000	480,00
<b>Lote 00078 PLUG P10</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00055	00057419	PLUG P10 Plug P10 mono metal	UND	<b>12,000</b>	10,0000	120,00	
<b>Total do Lote:</b>						10,0000	120,00
<b>Lote 00079 PLUG SPEAKON MACHO DE LINHA</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00056	00057420	PLUG SPEAKON MACHO DE LINHA Plug speakon macho de linha	UND	<b>25,000</b>	4,0000	100,00	
<b>Total do Lote:</b>						4,0000	100,00
<b>Lote 00080 PLUG XLR FEMEA</b>							
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total	
00054	00057418	PLUG XLR FEMEA Plug XLR fêmea de linha metal	UND	<b>10,000</b>	10,0000	100,00	
<b>Total do Lote:</b>						10,0000	100,00



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00081 PLUG XLR FEMEA DE PAINEL METAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00061	00057424	PLUG XLR FEMEA DE PAINEL METAL Plug XLR fêmea de painel metal	UND	14,000	10,0000	140,00
<b>Total do Lote:</b>					10,0000	140,00

**Lote 00082 PLUG XLR MACHO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00053	00057417	PLUG XLR MACHO Plug XLR macho de linha metal	UND	10,000	20,0000	200,00
<b>Total do Lote:</b>					20,0000	200,00

**Lote 00083 PLUG XRL MACHO DE PAINEL METAL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00062	00057425	PLUG XRL MACHO DE PAINEL METAL Plug XRL macho de painel metal	UND	14,000	2,0000	28,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	28,00

**Lote 00084 POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00171	00057504	POLTRONA DE AMAMENTAÇÃO Poltrona de Amamentação com Balanço Courino. Dimensões mínima do Produto: Largura: 0,75 cm Altura: 1,00 m Profundidade: 0,70 cm Altura do Assento: 0,40 cm Largura do Assento: 0,50 cm Profundidade do Assento: 0,45 cm Altura do Chão a Braça: 0,65 cm Altura Interna da Braça: 0,25 cm Largura da Braça: 0,1 cm Altura do Encosto Inclinado: 0,60 cm O produto suporta no mínimo 140 Kg Especificações técnicas: Estrutura: Madeira de Eucalipto; Revestimento: Corino; Assento: Espuma densidade mínima: D-23 - com percintas elásticas; Encosto: Espuma de densidade mínima: D-20; Apoio de Braço: Espumade densidade mínima: D-23; Sistema de balanço com molas.	UND	799,900	1,0000	799,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	799,90

**Lote 00085 POLTRONA DO PAPAÍ RECLINÁVEL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00174	00057507	POLTRONA DO PAPAÍ RECLINÁVEL Poltrona do Papai Reclinável Em Tecido Suede - Estrutura: Eucalipto e Pinus de Reflorestamento -Acabamento: Anticupim -Apoio para os pés: Sim. -Enconto Desmontável: Fixo, Reclinável com enchimento em Fibra Siliconizada. -Assento: Fixo -Revestimento: Tecido Suede -Mecanismo: 02 Estágios e 03 Posições -Posições: Sentado, Leitura e Descanso -Densidade do Assento: Espuma densidade mínima D-23 -Densidade dos Braços: Espuma	UND	699,900	2,0000	1.399,80

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

		densidade mínima D-20 - -Peso mínimo Suportado: 100 kg – Largura Fechada mínimo de: 95,0 cm -Altura Fechada mínimo de: 105,0 cm -Profundidade Fechada mínimo de: 90,0 cm -Largura Aberta mínimo de: 95,0 cm -Altura Aberta mínimo de: 85 cm -Profundidade Aberta mínimo de: 39cm				
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	1.399,80

**Lote 00086 PRANCHA PARA CABELO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00175	00057508	PRANCHA PARA CABELO Prancha de Cabelo Ceramic Ion Bivolt -patins com resistência de cerâmica – de 200°C a 220°C de temperatura,com cabo giratório e alça para pendurar, Voltagem: Bivolt – Dimensões mínimas: Comprimento: 35cm Largura: 12cm Altura: 6cm	UND	<b>109,900</b>	2,0000	219,80
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	219,80

**Lote 00087 PROJETO PORTATIL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00089	00057529	PROJETO PORTATIL Projetor multimídia - portátil - wifi - 4k 5000lux - full HD - nativo 1920x1080P - projetor de filme compatível com iOS - tel android - tablet - laptop - PC - TV Stick - USB - drive - Console game - com controle remoto - entrada VGA - Bluetooth - USB - HDMI – bivolt.	UND	<b>1.380,000</b>	2,0000	2.760,00
00131	00057529	PROJETO PORTATIL Projetor multimídia - portátil - wifi - 4k 5000lux - full HD - nativo 1920x1080P - projetor de filme compatível com iOS - tel android - tablet - laptop - PC - TV Stick - USB - drive - Console game - com controle remoto - entrada VGA - Bluetooth - USB - HDMI – bivolt.	UND	<b>1.380,000</b>	2,0000	2.760,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	5.520,00

**Lote 00088 PURIFICADOR 220V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00091	00057493	PURIFICADOR 220V Purificador água refrigerado por compressor soft star prata (dimensão mínima 38x25x35cm) – mínimo de 2 litros de armazenamento de água gelada - temp. aprox. 8°C - vida útil do filtro: mínimo de 4000 litros – mínimo de 100w potência - voltagem 220V.	UND	<b>899,900</b>	1,0000	899,90
00133	00057493	PURIFICADOR 220V Purificador água refrigerado por compressor soft star prata (dimensão mínima 38x25x35cm) – mínimo de 2 litros de armazenamento de água gelada - temp. aprox. 8°C - vida útil do filtro: mínimo de 4000 litros – mínimo de 100w potência - voltagem 220V.	UND	<b>899,900</b>	2,0000	1.799,80
00156	00057493	PURIFICADOR 220V Purificador água refrigerado por compressor soft star prata (dimensão mínima 38x25x35cm) – mínimo de 2 litros de armazenamento de água gelada - temp. aprox. 8°C - vida útil do filtro: mínimo de 4000 litros – mínimo de 100w potência - voltagem 220V.	UND	<b>899,900</b>	2,0000	1.799,80
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	4.499,50

**Lote 00089 RACK PARA MESA DE SOM 44 X 45 X 67 CM**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
------	--------	---------------	------	-------	------------	-------

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>00049</b>	00057413	RACK PARA MESA DE SOM 44 X 45 X 67 CM Rack para mesa de som – de aço – dimensão aproximada (CxLxA) 44x45x67cm – com rodas e catracas de ajuste. Regulagem de distância e inclinação.	UND	<b>399,000</b>	1,0000	399,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	399,00

**Lote 00090 REGUA DE ENERGIA 8 TOMADAS DE 20 AMPERES**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00051</b>	00057415	REGUA DE ENERGIA 8 TOMADAS DE 20 AMPERES Régua de energia 8 tomadas de 20 amperes - bivolt - com disjuntor 5000w, no mínimo 1,20 metros de cabo, chapa de carbono com pintura eletrostática – com suporte de fixação lateral.	UND	<b>399,000</b>	1,0000	399,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	399,00

**Lote 00091 REPETIDOR DE SINAL WIFI**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00014</b>	00057453	REPETIDOR DE SINAL WIFI Repetidor de sinal wifi - amplificador wireless – mínimo de 300mbps	UND	<b>130,000</b>	3,0000	390,00
<b>00087</b>	00057453	REPETIDOR DE SINAL WIFI Repetidor de sinal wifi - amplificador wireless – mínimo de 300mbps	UND	<b>130,000</b>	4,0000	520,00
<b>00129</b>	00057453	REPETIDOR DE SINAL WIFI Repetidor de sinal wifi - amplificador wireless – mínimo de 300mbps	UND	<b>130,000</b>	4,0000	520,00
<b>00155</b>	00057453	REPETIDOR DE SINAL WIFI Repetidor de sinal wifi - amplificador wireless – mínimo de 300mbps	UND	<b>130,000</b>	4,0000	520,00
<b>Total do Lote:</b>					15,0000	1.950,00

**Lote 00092 ROTEADOR WIFI**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00010</b>	00057449	ROTEADOR WIFI Roteador Wifi mínimo 1200 MBPS, 2 frequências 2,5 e 5 GHz, mínimo 4 antenas fixas de 5 dBi, 3 portas lan-100Mbps cada, 1 porta internet 100Mbps, bivolt.	UND	<b>249,900</b>	1,0000	249,90
<b>00079</b>	00057449	ROTEADOR WIFI Roteador Wifi mínimo 1200 MBPS, 2 frequências 2,5 e 5 GHz, mínimo 4 antenas fixas de 5 dBi, 3 portas lan-100Mbps cada, 1 porta internet 100Mbps, bivolt.	UND	<b>249,900</b>	4,0000	999,60
<b>00119</b>	00057449	ROTEADOR WIFI Roteador Wifi mínimo 1200 MBPS, 2 frequências 2,5 e 5 GHz, mínimo 4 antenas fixas de 5 dBi, 3 portas lan-100Mbps cada, 1 porta internet 100Mbps, bivolt.	UND	<b>249,900</b>	3,0000	749,70
<b>00150</b>	00057449	ROTEADOR WIFI Roteador Wifi mínimo 1200 MBPS, 2 frequências 2,5 e 5 GHz, mínimo 4 antenas fixas de 5 dBi, 3 portas lan-100Mbps cada, 1 porta internet 100Mbps, bivolt.	UND	<b>249,900</b>	4,0000	999,60
<b>Total do Lote:</b>					12,0000	2.998,80

**Lote 00093 SANDUICHEIRA 220V**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
<b>00015</b>	00057454	SANDUICHEIRA 220V Sanduicheira Master Grill - 220v – mínimo 700w potência - antiaderente - lâmpadas piloto.	UND	<b>129,900</b>	1,0000	129,90
<b>00092</b>	00057454	SANDUICHEIRA 220V Sanduicheira Master Grill - 220v – mínimo 700w potência - antiaderente - lâmpadas piloto.	UND	<b>129,900</b>	1,0000	129,90
<b>00134</b>	00057454	SANDUICHEIRA 220V Sanduicheira Master Grill - 220v – mínimo 700w potência - antiaderente - lâmpadas piloto.	UND	<b>129,900</b>	2,0000	259,80
<b>00157</b>	00057454	SANDUICHEIRA 220V Sanduicheira Master Grill - 220v – mínimo 700w potência - antiaderente - lâmpadas piloto.	UND	<b>129,900</b>	1,0000	129,90
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	649,50

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00094 SCANNER PORTATIL**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00181	00057514	SCANNER PORTATIL Scanner portatil colorido duplex - Tecnologia: cis Duplo (sensor de imagem por contato) Fator de forma do produto: Scanner portátil de folha única com o sistema de controle de papel com trajeto em u Interface local: Micro USB 3.0 Super / Speed Tipo B ou Micro USB 2.0 Tipo b Painel de controle: led, teclas Fonte de iluminação: Matriz de led Digitalização Velocidade de de digitalização padrão (A4): Colorida e Mono (2 lados) Até 15 ppm (páginas por minuto) Resolução de digitalização óptica: Até 600 x 600 dpi (pontos por polegada) Resolução de digitalização interpolada: Até 1.200 x 1.200 dpi (pontos por polegada) Profundidade de cor: Processamento de cores de 48 bits (entrada) / Processamento de cores de 24 bits (saida) Escala de cinza: 256 níveis (8 bits)	UND	<b>1.490,000</b>	1,0000	1.490,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	1.490,00

**Lote 00095 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00063	00005015	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO	SERV	<b>1.600,000</b>	4,0000	6.400,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	6.400,00

**Lote 00096 SMART TV 50 POLEGADAS 4K UHD**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00001	00057441	SMART TV 50 POLEGADAS 4K UHD Smart TV 50 led 4k UHD, audio de no mínimo 20rms, wifi, no mínimo 1 entrada usb, no mínimo 2 entradas hdmi, bivolt. Marca referência: Philips, Semp, LG, Sony, Samsung	UND	<b>3.450,000</b>	1,0000	3.450,00
00067	00057441	SMART TV 50 POLEGADAS 4K UHD Smart TV 50 led 4k UHD, audio de no mínimo 20rms, wifi, no mínimo 1 entrada usb, no mínimo 2 entradas hdmi, bivolt. Marca referência: Philips, Semp, LG, Sony, Samsung	UND	<b>3.450,000</b>	2,0000	6.900,00
00106	00057441	SMART TV 50 POLEGADAS 4K UHD Smart TV 50 led 4k UHD, audio de no mínimo 20rms, wifi, no mínimo 1 entrada usb, no mínimo 2 entradas hdmi, bivolt. Marca referência: Philips, Semp, LG, Sony, Samsung	UND	<b>3.450,000</b>	1,0000	3.450,00
00143	00057441	SMART TV 50 POLEGADAS 4K UHD Smart TV 50 led 4k UHD, audio de no mínimo 20rms, wifi, no mínimo 1 entrada usb, no mínimo 2 entradas hdmi, bivolt. Marca referência: Philips, Semp, LG, Sony, Samsung	UND	<b>3.450,000</b>	1,0000	3.450,00
<b>Total do Lote:</b>					5,0000	17.250,00

**Lote 00097 SMART TV 65 POLEGADAS 4K**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00164	00057496	SMART TV 65 POLEGADAS 4K Smart TV 65 4k Smart TV Tecnologia da Tela LED Polegadas 65 Monitor Ultra HD 4k - Quantidade de entradas USB mínimo de 1 HDMI mínimo de 3 entradas. Wi-Fi Integrado Conversor Digital Integrado – bivolt. Marca referência: Philips, Semp, LG, Sony, Samsung, Philco.	UND	<b>4.799,900</b>	1,0000	4.799,90

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE**

<b>Total do Lote:</b>						
					1,0000	4.799,90
<b>Lote 00098 SMART TV LED 60 POLEGADAS 4K</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00026	00057390	SMART TV LED 60 POLEGADAS 4K TELEVISÃO SMART TV LED 60" 4k UHD, com wi-fi, com bluetooth, com hdr, com controle remoto – dimensões aproximada do produto em cm: (axlpx) 85,2x135,6x26,9cm - peso ap do produto: 17.4kg - tecnologia da tela: led - monitor: ultra hd 4k - quantidade de entradas usb: 2, local, usb: 2 entradas traseiras, hdmi: 3, local das entradas hdmi: 3 entradas traseiras, outras conexões: 1 entrada rf, wi-fi integrado - conversor digital integrado - cor: cinza ou preto, potência do áudio (rms): 20w, resolução aproximada: 3840 px - 2160 px - bivolt.	UND	5.200,00	1,0000	5.200,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	5.200,00
<b>Lote 00099 SMARTPHONE 128 GB 6 GB RAM CAMERA TRIPLA ATE 50 MP</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00028	00057392	SMARTPHONE 128 GB 6 GB RAM CAMERA TRIPLA ATE 50 MP Smartphone 128GB, 6GB RAM, Câmera Tripla até 50 MP, Bateria de 5000 mAh, Tela 6,78" de 90 Hz Full HD, Dual Chip.	UND	2.200,00	2,0000	4.400,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	4.400,00
<b>Lote 00100 SMARTPHONE DUAL CHIP</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00017	00057458	SMARTPHONE DUAL CHIP Smartphone HD 128GB, 6GB memória RAM, Câmera de no mínimo 40 MP, Bateria de no mínimo 5000 mAh, Tela de no mínimo de 6,7", de no mínimo 90 Hz Full HD, com carregador de bateria, cabo, e fone. Dual Chip. Marca referência: Samsung, Xiaomi, Motorola.	UND	1.999,90	2,0000	3.999,80
00097	00057458	SMARTPHONE DUAL CHIP Smartphone HD 128GB, 6GB memória RAM, Câmera de no mínimo 40 MP, Bateria de no mínimo 5000 mAh, Tela de no mínimo de 6,7", de no mínimo 90 Hz Full HD, com carregador de bateria, cabo, e fone. Dual Chip. Marca referência: Samsung, Xiaomi, Motorola.	UND	1.999,90	1,0000	1.999,90
00139	00057458	SMARTPHONE DUAL CHIP Smartphone HD 128GB, 6GB memória RAM, Câmera de no mínimo 40 MP, Bateria de no mínimo 5000 mAh, Tela de no mínimo de 6,7", de no mínimo 90 Hz Full HD, com carregador de bateria, cabo, e fone. Dual Chip. Marca referência: Samsung, Xiaomi, Motorola.	UND	1.999,90	3,0000	5.999,70
00160	00057458	SMARTPHONE DUAL CHIP Smartphone HD 128GB, 6GB memória RAM, Câmera de no mínimo 40 MP, Bateria de no mínimo 5000 mAh, Tela de no mínimo de 6,7", de no mínimo 90 Hz Full HD, com carregador de bateria, cabo, e fone. Dual Chip. Marca referência: Samsung, Xiaomi, Motorola.	UND	1.999,90	2,0000	3.999,80
<b>Total do Lote:</b>					8,0000	15.999,20
<b>Lote 00101 SUPORTE PARA PARTITURA</b>						
Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00102	00057537	SUPORTE PARA PARTITURA Suporte para partitura musical - altura ajustável, capacidade suportada de no mínimo 2,5kg, suporte em ferro A3, com bolsa, haste fixadora.	UND	120,00	2,0000	240,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	240,00



**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇU****ESTADO DE ESPÍRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçu/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00102 SUPORTE PARA PROJETO DE TETO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00066	00057523	SUPORTE PARA PROJETO DE TETO Suporte para projetor de teto gaiola antifurto com porta de segurança, ajuste de altura de no mínimo 40, no máximo 100cm, sistema de fixação universal, ajuste de inclinação milimétrico de no mínimo 15 graus, instalação no teto. Branco ou preto. Suporta no mínimo 8kg, material em aço carbono.	UND	640,000	2,0000	1.280,00
00105	00057523	SUPORTE PARA PROJETO DE TETO Suporte para projetor de teto gaiola antifurto com porta de segurança, ajuste de altura de no mínimo 40, no máximo 100cm, sistema de fixação universal, ajuste de inclinação milimétrico de no mínimo 15 graus, instalação no teto. Branco ou preto. Suporta no mínimo 8kg, material em aço carbono.	UND	640,000	2,0000	1.280,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	2.560,00

**Lote 00103 SUPORTE PARA TV**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00064	00057473	SUPORTE PARA TV Suporte para TV articulado led de, no mínimo 15", até 65 polegadas, movimentos horizontais, inclinação de no mínimo 20 graus, rotação da base de fixação na TV, suporte de no mínimo 30kg, kit completo de instalação, aço carbono, com tinta anti-ferrugem.	UND	100,000	3,0000	300,00
00103	00057473	SUPORTE PARA TV Suporte para TV articulado led de, no mínimo 15", até 65 polegadas, movimentos horizontais, inclinação de no mínimo 20 graus, rotação da base de fixação na TV, suporte de no mínimo 30kg, kit completo de instalação, aço carbono, com tinta anti-ferrugem.	UND	100,000	2,0000	200,00
00142	00057473	SUPORTE PARA TV Suporte para TV articulado led de, no mínimo 15", até 65 polegadas, movimentos horizontais, inclinação de no mínimo 20 graus, rotação da base de fixação na TV, suporte de no mínimo 30kg, kit completo de instalação, aço carbono, com tinta anti-ferrugem.	UND	100,000	2,0000	200,00
<b>Total do Lote:</b>					7,0000	700,00

**Lote 00104 SUPORTE PAREDE REGULAVEL MINIMO 35 KG**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00041	00057405	SUPORTE PAREDE REGULAVEL MINIMO 35 KG Suporte parede regulável caixa acústica no mínimo 35kg cor preto.	UND	99,000	2,0000	198,00
<b>Total do Lote:</b>					2,0000	198,00

**Lote 00105 TABLET MULTI TOQUE**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00170	00057503	TABLET MULTI TOQUE Tablet com no mínimo de 2gb de ram e mínimo de 32gb de armazenamento - dois cartões de espera duplo, mínimo de 10.1", wi-fi - Cor: preto ou branco Tamanho mínimo do corpo: 230*160*10mm Tamanho mínimo da tela: 10 polegadas Resolução mínima da tela: 2560*1600 Tela sensível ao toque: tela capacitiva, multi-toque Versão bluetooth: 4.0 Bateria: bateria de lítio de no mínimo 8000mah (embutida) de 3-4 horas de vida. Marca referência: Philco, Samsung, Xiaomi, LG, Motorola.	UND	800,000	1,0000	800,00
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	800,00

**FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE GUAÇUI****ESTADO DE ESPIRITO SANTO**

Endereço: Praça João Acacinho, 001 - Centro - Guaçuí/ES

CNPJ.: 27.174.135/0001-20, CEP.: 29560-000

Telefax: (028) 3553-4950 - E-mail: licitacaopmg@gmail.com

13/09/2022 16:41:47

**TERMO DE REFERÊNCIA (LOTE)****Pregão Presencial Nº 000092/2022 - Processo Nº 004909/2022 - MENOR PREÇO POR LOTE****Lote 00106 TANQUINHO SEMI ATOMATICO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00168	00057499	TANQUINHO SEMI ATOMATICO Tanquinho Semiautomática mínimo de 16 kg - com Filtro de Fiapos e Batedor Gigante 220v – mínimo de 4 programas de lavagem, intervalos para molho e enxágue - Reutilizar água: Permite reutilizar a água da lavagem para outras atividades - Saída água: Com fácil drenagem. Dispenser duplo: -Retentor de objetos - Tampa translúcida - Dimensões e peso mínimo - Altura: 90 cm - Largura: 50 cm - Profundidade: 55 cm - Peso: 10 kg	UND	<b>799,900</b>	1,0000	799,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	799,90

**Lote 00107 TELA DE PROJEÇÃO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00093	00057535	TELA DE PROJEÇÃO Tela de Projeção Retrátil tripé de no mínimo 2m x 2m - altura máxima do tripé de até 300cm – mínimo 100 polegadas - tela branca.	UND	<b>850,000</b>	2,0000	1.700,00
00135	00057535	TELA DE PROJEÇÃO Tela de Projeção Retrátil tripé de no mínimo 2m x 2m - altura máxima do tripé de até 300cm – mínimo 100 polegadas - tela branca.	UND	<b>850,000</b>	2,0000	1.700,00
<b>Total do Lote:</b>					4,0000	3.400,00

**Lote 00108 TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY LUMINOSO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00020	00057461	TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY LUMINOSO Aparelho de telefone sem fio com display luminoso - identificador de chamadas – com carregador bi volt - preto ou branco	UND	<b>199,900</b>	8,0000	1.599,20
00100	00057461	TELEFONE SEM FIO COM DISPLAY LUMINOSO Aparelho de telefone sem fio com display luminoso - identificador de chamadas – com carregador bi volt - preto ou branco	UND	<b>199,900</b>	4,0000	799,60
<b>Total do Lote:</b>					12,0000	2.398,80

**Lote 00109 VENTILADOR DE PAREDE 3 PAS**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00009	00057448	VENTILADOR DE PAREDE 3 PAS Ventilador de parede Tufão 60cm bivolt - 3 pás, mínimo de 150w de potência.	UND	<b>349,900</b>	1,0000	349,90
00114	00057448	VENTILADOR DE PAREDE 3 PAS Ventilador de parede Tufão 60cm bivolt - 3 pás, mínimo de 150w de potência.	UND	<b>349,900</b>	2,0000	699,80
<b>Total do Lote:</b>					3,0000	1.049,70

**Lote 00110 VIOLAO PARA ESTUDO**

Item	Código	Especificação	Und.	Média	Quantidade	Total
00180	00057513	VIOLAO PARA ESTUDO Violão: Acústico Nº de Cordas: 6 Cordas - Escala: Rosewood Tarraxas: Pino grosso niqueladas Acabamento: Verniz brilhante. Para estudo.	UND	<b>399,900</b>	1,0000	399,90
<b>Total do Lote:</b>					1,0000	399,90

**Total dos Lotes:** 660,0000 477.343,05